2024 年 2 月９日

各 位

会 社 名 株式会社コーチ・エィ

代表者名  代表取締役 社長執行役員  鈴木 義幸

  （コード番号：9339 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役 専務執行役員 CFO 纐纈 順史

  （TEL. 03-3237-8050）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社の 2023 年 12 月期の個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

１． 2023 年 12 月期 通期個別業績値と前期実績値との差異 （2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績（A）

百万円

3,170

百万円

483

百万円

453

百万円

357

円 銭

203.75

当期実績値（B） 3,164 259 250 23 9.98

増減額（B-A） △6 △223 △203 △334 －

増減率（％） △0.2 △46.3 △44.8 △93.6 －

２． 理由

2023 年 12 月期において、当社は事業テーマである顧客基盤の強化・拡大に沿った施策に注力いたしまし

た。その結果、売上高は前期並みの実績となりました。

営業利益および経常利益は、将来の成長投資としてのコーチ人材採用による採用費や人件費が増加した

ことなどにより、前年比で減益となりました。当期純利益は、保有する上場株式の一部売却にかかる投資有価

証券売却益を計上したものの、米国子会社 COACH A INTERNATIONAL INC.にかかる関係会社株式評価

損を計上したことにより、前期比で減益となりました。

以上